Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

 Autorizamos a publicação de: EXTRATO DE CONTRATO.

3º Termo Aditivo ao Contrato: 111-16 PROCESSO: 137-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Caixa Economica Federal ASSINATURA: 04-01-18 OBJETO: Referente a

contratação de instituição financeira para prestação de serviços de centralização de arrecadação de

tributos. Secretaria Municipal de Finanças. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 067-16 VALOR: R$

506.137,20.

4º Termo Aditivo ao Contrato: 047-15 PROCESSO: 057-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Márcia Regina Correa Papi 43744710149 ASSINATURA: 05-01-18 OBJETO:

Referente a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de supervisão para a equipe do

CREAS – “Centro de Referência Especializado de Assistência Social”, do municipio de Registro/SP.

Secretaria Municipal de Assistencia, Desenvolvimento Social e Economia Solidária. MODALIDADE:

Pregão Presencial nº 031-15 VALOR: R$ 30.933,70 VIGÊNCIA: 07-01-18 a 06-09-18.

4º Termo Aditivo ao Contrato: 010-15 PROCESSO: 377-14 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: KLM Ltda - ME ASSINATURA: 09-01-18 OBJETO: Referente a contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, com fornecimento de Mao de obra

qualificada, materiais e equipamentos, visando a efetiva cobertura dos serviços nas dependências do

terminal rodoviário de Registro-SP, sito à Rodovia Regis Bittencourt, km 444, CEP 11900000. Secretaria

Municipal de Administração. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 140-14 VALOR: R$ 129.349,80

VIGÊNCIA: 21-01-18 a 20-01-19.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 007-16 PROCESSO: 206-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Brasilveículos Companhia de Seguros ASSINATURA: 09-01-18 OBJETO:

Referente à contratação de empresa para prestação de serviços de seguro veicular, pelo periodo de 12

(doze) meses, para atender os veículos da secretaria municipal de assistência desenvolvimento social e

economia solidária, secretaria municipal de saúde e secretaria municipal de educação. as especificações

detalhadas de cobertura e as informações dos veículos para os quais serão contratados os serviços estão

descritas no Anexo I do edital. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 102-16 VALOR: R$ 2.879,00

VIGÊNCIA: 01-02-18 a 31-01-19.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 008-16 PROCESSO: 206-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Gente Seguradora S/A ASSINATURA: 09-01-18 OBJETO: Referente à

contratação de empresa para prestação de serviços de seguro veicular, pelo periodo de 12 (doze) meses,

para atender os veículos da secretaria municipal de assistência desenvolvimento social e economia

solidária, secretaria municipal de saúde e secretaria municipal de educação. as especificações detalhadas de

cobertura e as informações dos veículos para os quais serão contratados os serviços estão descritas no

Anexo I do edital. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 102-16 VALOR: R$ 3.941,00 VIGÊNCIA: 01-02-18

a 31-01-19.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 009-16 PROCESSO: 206-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Porto Seguro Cia de Seguros Gerais ASSINATURA: 09-01-18 OBJETO:

Referente à contratação de empresa para prestação de serviços de seguro veicular, pelo periodo de 12

(doze) meses, para atender os veículos da secretaria municipal de assistência desenvolvimento social e

economia solidária, secretaria municipal de saúde e secretaria municipal de educação. as especificações

detalhadas de cobertura e as informações dos veículos para os quais serão contratados os serviços estão

descritas no Anexo I do edital. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 102-16 VALOR: R$ 1.025,00

VIGÊNCIA: 01-02-18 a 31-01-19.

2º Termo Aditivo ao Contrato: 122-16 PROCESSO: 150-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Rochaforte Transportes e Serviços Eireli ASSINATURA: 15-01-18 OBJETO:

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

Referente a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de operação e manutenção

do Aterro Municipal de Resíduos Sólidos Urbanos de propriedade da Prefeitura Municipal de Registro.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e de Meio Ambiente. MODALIDADE: Concorrência

Pública n° 007-16 VALOR: R$ 91.666,90 VIGÊNCIA: 25-01-18 a 24-02-18.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 047-17 PROCESSO: 068-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Hara & Sanches Ltda ME ASSINATURA: 18-01-18 OBJETO: Referente a

contratação de empresa para prestação de serviço de supervisor do programa federal Criança Feliz, pagos

através do termo de aceite e compromisso entre município e Distrito Federal – celebrado pelo ministério

desenvolvimento social e agrário da secretaria nacional de assistência social. Secretaria Municipal de

Assistência Social e Economia Solidária. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 032-17 VALOR: R$

30.480,00 VIGÊNCIA: 20-01-18 a 19-07-18.

Ata de Registro de Preços da empresa GLP Distribuidora Eireli EPP PROCESSO: 191-17 ÓRGÃO

GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: GLP Distribuidora Eireli EPP

ASSINATURA: 18-01-18 OBJETO: Referente a registro de preços pelo período de 12 (doze) meses para

aquisições futuras de eletroeletrônicos e mobiliários, para atender a demanda das secretarias da Prefeitura

Municipal de Registro, conforme especificações técnicas constantes do Anexo I - Termo de Referência do

Edital. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 095-17 VALOR: R$ 307.519,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Khalifa Comercial Eireli  PROCESSO: 191-17 ÓRGÃO

GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Khalifa Comercial Eireli

ASSINATURA: 18-01-18 OBJETO: Referente a registro de preços pelo período de 12 (doze) meses para

aquisições futuras de eletroeletrônicos e mobiliários, para atender a demanda das secretarias da Prefeitura

Municipal de Registro, conforme especificações técnicas constantes do Anexo I - Termo de Referência do

Edital. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 095-17 VALOR: R$ 3.600,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Laís Lima de Oliveira  PROCESSO: 191-17 ÓRGÃO GERENCIADOR:

Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Laís Lima de Oliveira ASSINATURA: 18-01-18

OBJETO: Referente a registro de preços pelo período de 12 (doze) meses para aquisições futuras de

eletroeletrônicos e mobiliários, para atender a demanda das secretarias da Prefeitura Municipal de

Registro, conforme especificações técnicas constantes do Anexo I - Termo de Referência do Edital.

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 095-17 VALOR: R$ 1.090.040,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Personal Tecnologia da Informação e Comércio Ltda.  PROCESSO:

191-17 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Personal

Tecnologia da Informação e Comércio Ltda. ASSINATURA: 18-01-18 OBJETO: Referente a registro de

preços pelo período de 12 (doze) meses para aquisições futuras de eletroeletrônicos e mobiliários, para

atender a demanda das secretarias da Prefeitura Municipal de Registro, conforme especificações técnicas

constantes do Anexo I - Termo de Referência do Edital. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 095-17

VALOR: R$ 82.850,60 VIGÊNCIA: 12 meses.

2º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços da empresa A.P. Tortelli Comércio de Produtos Médicos

Hospitalares Ltda. PROCESSO: 208-16 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro

DETENTOR DA ATA: A.P. Tortelli Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda. ASSINATURA: 19-

01-18 OBJETO: Referente ao Registro de Preços pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de

suplementos, fórmulas alimentares e dietas. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão

Presencial nº 103-16 VALOR: R$ 1.980,00.

CONTRATO: 001-18 PROCESSO: 206-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: EPRINT Comércio de Máquinas e Equipamentos para Escritório Ltda EPP

ASSINATURA: 22-01-18 OBJETO: Referente a contratação de empresa para prestação de serviços de

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

impressão e reprografia corporativa, por meio de disponibilidade de equipamentos (multifuncionais e

impressoras monocromáticas e coloridas), manutenção e fornecimento de suprimentos, destinados à

impressão e reprografia de documentos nas dependências do Contratante, conforme descrito no Termo de

Referência anexo I do edital. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020-17 VALOR: R$ 214.857,12

VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO: 002-18 PROCESSO: 188-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Epcco Engenharia de Projetos Consultoria e Construção Ltda ASSINATURA: 23-01-18

OBJETO: Referente a contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica e

obras complementares, tais como: sinalização, drenagem, confecção de guias, sarjetas e acessibilidade nas

ruas Maria Alves da Silva Campos, Jundiá, Tambaqui e rua Carpa – Jardim Caiçara II; Rua José Ferreira

– Jardim Planalto; Avenida 06, Avenida 11 e Avenida Prof. Marival de Oliveira – Conjunto Habitacional

Drª. Alzira Pacheco; Avenida Castelinho, Rua Jasmim, Rua da Paz, Rua Maycon Deysony de Oliveira, Rua

Canela (continuação), Rua Eucalipto, Rua Jabá, Rua Cedro, Rua Pitangueiras e Rua Jacarandá (travessa

castelinho) – Bairro Arapongal, pagos através do contrato de repasse nº 846234/2017/MCIDADES/CAIXA.

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020-17

VALOR: R$ 1.687.413,36 VIGÊNCIA: 300 dias.

CONTRATO: 003-18 PROCESSO: 008-18 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: C&K Construções Ltda. EPP ASSINATURA: 25-01-18 OBJETO: Referente a contratação

de empresa para prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares até o local de

destino final (Aterro Municipal) , conforme especificações do Termo de Referências (projeto básico) Aneo

I. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. MODALIDADE: Dispensa de

Licitação nº 001-18 VALOR: R$ 1.310.400,00 VIGÊNCIA: 06 meses.

CONTRATO: 004-18 PROCESSO: 009-18 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Frazíllio & Ferroni Informática Comércio e Serviços Ltda. ASSINATURA: 25-01-18

OBJETO: Referente a aquisição de impressora ploter com tecnologia a jato de tinta colorida T 520, 36 pol.,

item fracassado do Pregão. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE:

Dispensa de Licitação nº 002-18 VALOR: R$ 7.875,00 VIGÊNCIA: 25-01-18 a 23-02-18.

2º Termo de Reti-Ratificação a Ata de Registro de Preços da empresa Auto Posto Tio Beba Ltda. PROCESSO:

035-17 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Auto Posto Tio

Beba Ltda. ASSINATURA: 26-01-18 OBJETO: Referente a Registro de Preços pelo período de 12 meses,

para aquisições futuras de combustíveis para abastecimento dos veículos e máquinas da Prefeitura

Municipal de Registro. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 019-17 VALOR: R$ 3,047 Item 02 e R$ 4,189

Item 03.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 006-17 PROCESSO: 211-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADO: Mitra Acesso em Rede e Tecnologia de Informação Municipal Ltda.

ASSINATURA: 29-01-18 OBJETO: Referente a Contratação de empresa especializada em licenciamento de

uso de sistema estruturador de informação, inteligência e integração de governo aplicável às necessidades do

município de Registro-SP, incluindo os serviços de implantação, customização, operação assistida, suporte,

treinamento e infraestrutura tecnológica. Secretaria Municipal de Finanças.  MODALIDADE: Pregão

Presencial nº 105-16 VIGÊNCIA: 02-02-18 a 02-05-18.

3º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços da empresa Lana Distribuidora de Alimentos e Papelaria Ltda-

EPP. PROCESSO: 182-16 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA

ATA: Lana Distribuidora de Alimentos e Papelaria Ltda-EPP. ASSINATURA: 29-01-18 OBJETO:

Referente ao Registro de Preços pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de materiais de

escritório, destinado ao uso das Secretarias Municipais. Secretaria Municipal de Saúde e Gabinete do

Prefeito. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 085-16 VALOR: R$ 4.198,77.

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

1º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços da empresa Lourdes P. S. Martins Papelaria Eireli EPP

PROCESSO: 182-16 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA:

Lourdes P. S. Martins Papelaria Eireli EPP ASSINATURA: 29-01-18 OBJETO: Referente ao Registro de

Preços pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de materiais de escritório, destinado ao uso das

Secretarias Municipais. Gabinete do Prefeito. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 085-16 VALOR: R$

171,20.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 021-17 PROCESSO: 032-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADO: Hélio Bruno Rossetti ASSINATURA: 29-01-18 OBJETO: Referente a renovação

do contrato de locação do imóvel sito á Rua Antonio Policarpo de Souza, s/nº, Jardim Paulista, para uso e

funcionamento do Poupatempo. Gabinete do Prefeito.  MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 007-017

VALOR: R$ 1.324,32 VIGÊNCIA: 15-02-18 a 14-02-19.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 022-17 PROCESSO: 032-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADO: Cleusa Ribeiro Rossetti ASSINATURA: 29-01-18 OBJETO: Referente a

renovação do contrato de locação do imóvel sito á Rua Antonio Policarpo de Souza, s/nº, Jardim Paulista,

para uso e funcionamento do Poupatempo. Gabinete do Prefeito.  MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº

007-017 VALOR: R$ 1.324,32 VIGÊNCIA: 15-02-18 a 14-02-19.

CONTRATO: 005-18 PROCESSO: 011-18 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Junko Yamamura ASSINATURA: 31-01-18 OBJETO: Referente renovação da locação do

imóvel sito à Rua Cecy Teixeira de Melo Almada, nº 2011, Fundos, Jardim Xangrilá, Registro/SP,

destinado ao uso e funcionamento da Cooperativa União de Registro. Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 004-18 VALOR: R$

31.131,36 VIGÊNCIA: 01-02-18 a 31-01-19.

CONTRATO: 006-18 PROCESSO: 013-18 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Ari Morato Braga ASSINATURA: 31-01-18 OBJETO: Referente a renovação da locação

do imóvel sito à Rua Salvador, nº 148 – Vila Ribeirópolis, Registro/SP, destinado ao uso e funcionamento

da ESF (Estratégia Saúde da Família), da Vila Ribeirópolis. Secretaria Municipal de Saúde.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 005-18 VALOR: R$ 24.903,00 VIGÊNCIA: 01-02-18 a 31-01-19.

CONTRATO: 007-18 PROCESSO: 015-18 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: João Teles de Sousa ASSINATURA: 31-01-18 OBJETO: Referente a renovação da locação

do imóvel sito à Rua Chile, nº 48, Vila Ribeirópolis, Registro/SP, destinado ao uso e funcionamento da

Atividade de Coleta Seletiva do Projeto Cidadão Catador. Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Agrário e Meio Ambiente. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 006-18 VALOR: R$ 13.320,84

VIGÊNCIA: 01-02-18 a 31-01-19.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 008-16 PROCESSO: 209-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: GEPAM - Gestão Pública Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em

Administração Municipal S/S Ltda EPP ASSINATURA: 31-01-18 OBJETO: Referente a contratação de

empresa para prestação de serviços técnicos especializados, correlatos de assessoria administrativa para

auxiliar o melhor desempenho deste município perante o tribunal de contas do estado e união, tribunal de

justiça e sociedade de registro, conforme memorial descritivo Anexo IX do Edital. MODALIDADE:

Tomada de Preços n° 016-15 VALOR: R$ 130.341,00 VIGÊNCIA: 17-02-18 a 16-02-19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO em 01 de Fevereiro de 2018.

DEBORA GOETZ ACETO

Secretária Municipal de Administração